
Determina Dirigenziale N.47 del 03/07/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.47   DEL 03/07/2015

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER REDAZIONE DI UN PROGETTO GRAFICO  E
REALIZZAZIONE DI PANNELLI  INFORMATIVI  PER  IL  PROGETTO
DENOMINATO "RIONI DI FONTE NUOVA"

Il giorno tre del mese di Luglio dell'anno duemilaquindici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 13 maggio
2015 che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti
locali al 30 luglio 2015;



Determina Dirigenziale N.47 del 03/07/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- l'Amministrazione Comunale ha lo scopo di promuovere, garantire e valorizzare la
partecipazione popolare, in nome ed attuazione del principio della democrazia partecipata, con
l'intento di assicurare ai cittadini ed all'Aministrazione gli strumenti più idonei per realizzare
un rapporto costante tra comunità e rappresentanze elettive;

CONSIDERATO
- che uno dei principali obiettivi dell'Amministrazione Comunale è quello di valorizzare a
pieno il servizio pubblico nonchè la cura e la riqualificazione degli spazi verdi presenti nel
territorio comunale;
- che l'Amministrazione Comunale intende realizzare un progetto denominato "Rioni di Fonte
Nuova", suddividendo il territorio comunale in vari Rioni, con varie denominazioni, 
- in occasione della manifestazione denominata "la notte bianca" che si svolgerà nel comune
di Fonte Nuova il 04 luglio 2015, l'Amministrazione Comunale ritiene opportuno di allestire
uno "stand" in una piazza  per portare a conoscenza la cittadinanza di tale progetto;
- che per l'allestimento dello stand si dovrà provvedere alla realizzazione della cartellonistica
informativa da installare nello stesso, al fine di compiere una adeguata e capillare azione di
informazione e comunicazione con i cittadini di Fonte Nuova dell'iniziativa intrapresa;
- che l'Amministrazione Comunale ha l'urgenza di realizzare i suddetti pannelli;

RITENUTO
pertanto necessario  effettuare  una ricerca di mercato, chiedendo dei preventivi a n. 2 ditte
che già operano per il comune di Fonte Nuova, che risultano essere le seguenti:
A)  Ditta  Tipografia Marini, con sede in Via dei Mille -   "Mentana”
B) Ditta La Pubblisport - sede in Via Valle dei Corsi n. 24/f  -  "Fonte Nuova";

VISTO
il preventivo della Ditta Tipografia Marini, trasmesso per mezzo e-mail,depositato agli atti
d'uffico,  che per la realizzazione di un pannello rigido f.to 3 metri per 0,70, ed un  pannello
rigido f.to 3x2,  prevede una spesa di € 690,00  oltre iva 22%;

VISTO
il preventivo della Ditta  Pubblisport Srl pervenuto per mezzo e-mail,depositato agli atti
d'uffico,   che per la realizzazione di un pannello rigido f.to 3 metri per 0,70, ed un  pannello
rigido f.to 3x2,  prevede una spesa di € 245,00  oltre iva 22%;

PRESO ATTO
che per la realizzazione di  un pannello rigido f.to 3 metri per 0,70, ed un  pannello rigido f.to
3x2,   il prezzo più conveniente per l'Amministrazione Comunale è quello offerto dalla ditta
La Pubblisport – Srl, con sede in Via Valle dei Corsi n. 24/f  -  "Fonte Nuova", per un importo
di € 245,00 oltre iva 22%  pari ad  €  53,90  per l’importo complessivo di €  298,90;

ATTESO che  La Pubblisport – Srl, con sede in Via Valle dei Corsi n. 24/f  -  "Fonte Nuova",
qualificata nel settore,  si è resa disponibile a fornire a questa Amministrazione un progetto
grafico per  la realizzazione del materiale informativo,   riguardante  l'iniziativa suddetta, per



Determina Dirigenziale N.47 del 03/07/2015 pag.3

un importo € 245,00 oltre iva 22%  pari ad  €  53,90  per l’importo complessivo di €  298,90;

 CONSIDERATA
 la necessità di realizzare il lavoro suddetto,  per ragioni di efficienza  ed economicità, si può
procedere all’affidamento diretto ai sensi del disposto art. 125 comma 11, ultimo periodo del
Dlgs 163/2006, avvalendosi della Ditta La Pubblisport – Srl, in quanto la suddetta impresa si
dimostra in grado, per competenza, capacità e mezzi necessari ad eseguire detti lavori;

PRESO ATTO
che la complessiva somma di €  298,90, Iva compresa farà carico sul capitolo di bilancio n.
Bilancio 19053022 del bilancio 2015 in corso di approvazione;

Atteso che tale servizio è individuato dal seguente codice identificativo ai sensi delle vigenti
disposizioni in materia di: ZCD15429A9;

Atteso che la suddetta ditta è iscritta alla camera di Commercio di Roma al n. 12215831004,
iscritta al REA n. RM 1358291;

Visto
il Dlgs 163/2006
il D. Lgv 267/2000
il DPR 207/2010

D E T E R M I N A

posta   la premessa narrativa  quale  parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1. di approvare l'offerta della Ditta  Pubblisport Srl pervenuta per mezzo e-mail, depositata
agli atti d'ufficio,  che per la realizzazione di un pannello rigido f.to 3 metri per 0,70, ed un
pannello rigido f.to 3x2,  prevede una spesa di € 245,00 oltre iva 22% pari ad €  53,90  per
l’importo complessivo di €  298,90;

2. di affidare alla ditta La Pubblisport – Srl, con sede in Via Valle dei Corsi n. 24/f  -  "Fonte
Nuova", la redazione di un progetto grafico per la realizzazione del materiale informativo, da
installare in un gazebo al fine di pubblicizzare il progetto denominato "Rioni di Fonte Nuova",
 inserito nel contesto della  manifestazione  "La notta Bianca" che si svolgerà nel comune di
Fonte Nuova il 04/07/2015, 

3. di imputare ed impegnare a favore della ditta Pubblisport Srl, l’importo complessivo di €
298,90 sul cap. 19053022  imp. Cont. 1328 del 2015 in corso di approvazione, in esecuzione
dell’esercizio provvisorio, autorizzato ai sensi di legge, dando atto che la spesa rientra nei
limiti di  7/12 dello stanziamento definitivo dell'analogo intervento di bilancio  relativo al Peg
2014;

4. di dare atto  che per il servizio suddetto,  per ragioni di efficienza  ed economicità, si può
procedere all’affidamento diretto ai sensi del disposto art. 125 comma 11, ultimo periodo del
Dlgs 163/2006;



Determina Dirigenziale N.47 del 03/07/2015 pag.4

5.  di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di comunicare alla Ditta  Pubblisport Srl, dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa, contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                                                               IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
                                                                                      LL.PP. – AMBIENTE – PATRIMONIO

(Arch. Fulvio E. Bernardo)



Determina Dirigenziale N.47 del 03/07/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 03/07/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 28-07-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 28-07-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 04-08-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


